

# Majewski, Erazm

---

## Prośba!

---

Światowit 4, 160

---

1902

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Przy sposobności donoszę, że tu, w Księstwie, ostatniemi czasy znaleźliśmy kilka starych cmentarzysk: jedno w Siemianicach bardzo bogate, w którym znaleziono dzban bronzowy duży i bardzo ładne spinki bronzowe, lecz o tych Pan wyczyta zapewne w sprawozdaniu komisji archeologicznej w Poznaniu, kędy te wykopaliska umieszczono; tu, w Parczewie znaleźliśmy też, ale niemożna na razie z powodu zimy nic przedsięwziąć. O rezultacie poszukiwań później doniosę.

*Tomasz Lisiewicz*  
art.-malarz.

## Prośba!

*W*iele osób, nie zajmujących się ani archeologią, ani tworzeniem zbiorów, znajduje się w posiadaniu przedmiotów przedhistorycznych\*). Jedni nie ciekawi nawet ich znaczenia naukowego, inni wyłwarzają sobie własny pogląd, często mylny, wreszcie niektórzy wiedzą, co posiadają, ale wiedzą dla siebie. We wszystkich tych wypadkach nauka nie ma pożytku z rozproszonych w ten sposób dokumentów naukowych. Zwracamy się tedy do posiadaczy, oraz ludzi, którzyby o podobnych przedmiotach wiedzieli, z prośbą, aby zakomunikowali bądź niżej podpisanemu, bądź komu ze znajomych archeologów, opis, rysunek, a najlepiej sam przedmiot, jeśli to jest możebnem, z zaznaczeniem miejsca, skąd pochodzi.

Właściciel nie na swej uczynności nie straci. Pozostanie i nadal przy swej własności, ale archeologia zyska wiadomość o odkryciu i notatkę. Ważną ona będzie wskazówką dla nauki nawet wtedy, gdyby okaz zaginął kiedyś, lub uległ zniszczeniu.

*Erazm Majewski.*

Warszawa, Złota 61.

\*) Mam tu na myśli wyłącznie przedmioty krajowe i przeddziejowe, o których w niniejszej książce jest mowa. Wszelkie inne, jak monety, oręże średniowieczne, sprzęty i dzieła sztuki należą do obcej dla nas dziedziny archeologii historycznej.